
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 20801-0330-OC22 

A los 02 días del mes de agosto de 2.022, siendo las 10:05 hs., en sede del Depósito de 

Farmacia del Hospital Central, se procede a realizar la presente acta en virtud de la 

mercadería que fuera entregada por la firma MED S.R.L., mediante proceso número 

20801-0010-LPU22, con N° 52352 en el RUP, la Sra. Daniela Furlán, por parte del 

Hospital Central, por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el 

Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra Electrónica Gabriel 

Bertaina, se procede a verificar los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 41) Catorce (14) KIT PARA VITRECTOMIA DE CORTE SIMPLE 23 G CON 
CASSETTE Presentación: UNIDAD. MARCA OERTLI, ENTREGA 60 DIAS A PARTIR DE 
LA RECEPCION D ELA ORDEN DE COMPRA.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Observación: El día 04 de julio de 2.022, la firma proveedora presenta nota 
solicitando reemplazar el ítem. Funda su pedido en la problemática para importar 
productos. En tal sentido, en vez de kit 23 G, entregaría kit 25 G, manteniendo la 
marca del original ofrecimiento. Además, la empresa proveedora estableció, en la 
mencionada nota, que, conjuntamente con los kits 25 G, entregaría una cánula 
ENDO DIATHERMY TIP 25 G REUSABLE 54°, de la misma marca (OERTLY). El 
día 18 de julio del corriente, el nosocomio emite una resolución aceptando el 
cambio propuesto por la empresa proveedora. La resolución es la N° 409/2022.  
Se deja constancia en la presente acta que la empresa proveedora entregó la 
cánula ut supra mencionada. 

 
Reng. 43) Dos (2) PUNTA PARA VITRECTOMIA 23G TP OERTLY Presentacion: 
UNIDAD. MARCA OERTLI, PALZO ENTREGA 60 DIAS A PARTIR DE LA RECEPCION 
DE LA ORDEN DE COMPRA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

 
 
 
 
 



Reng. 45) Veinte (20) SET DE LINEA PARA AIRE TP OERTLY Presentacion: SET. 
OERTLI, PALZO ENTREGA 60 DIAS A PARTIR DE LA RECEPCION D ELA ORDEN DE 
COMPRA.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 46) Cinco (5) LASER 23G CURVAS FLEXIBLES NO ANGULABLES Presentación: 
UNIDAD. MARCA OERTLI O IRIDEX PARA EQUIPO OERTLI OS4. PLAZO ENTREGA 
60 DIAS LUEGO DE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 48) Diez (10) SET PARA INYECCIÓN DE ACEITE DE SILICOM PARA EQUIPO 
OERTLY Presentación: UNIDAD. OERTLI, PLAZO DE ENTREGA 60 DIAS A PARTIR DE 
LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Reng. 49) Cuatro (4) KIT FACO CON CASSETTE PUNTA 2,8 Presentación: UNIDAD. 
OERTLI, PLAZO DE ENTREGA 60 DIAS A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN 
DE COMPRA.  

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

La firma MED S.R.L. entregó la mercadería con remito n° 47852, de fecha 02/08/2.022. 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Se adjuntan, a la presente acta, fotografías de la mercadería entregada, por la adjudicada, 

del remito entregado por la firma, de la nota presentada por la adjudicada solicitando el 

cambio, de la resolución de aceptación del cambio, emitida por el Hosp. Central. Todo lo 

mencionado se incorpora, a la presente acta, formando parte de la misma. 

Siendo las 10:22 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nota de la firma MED S.R.L., por la que solicita el cambio del renglón 41. 

 

 



Resolución, del Hospital Central, que autoriza el cambio de medida del renglón 41. 

 



 

 

 

 



Imagen producto renglón 41. 

 

 

 

 

 



Cánula entregada por la firma proveedora, sugerida en nota por el cambio de medida.   

 

 

Imagen correspondiente al renglón 43. 

 



Imagen correspondiente al renglón 45. 

 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 46. 

 

 

 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 48. 

 

 

 

 



Imagen correspondiente al renglón 49. 
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